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1.
BMW Welt. 
Miejsce dialogu.
Firma BMW, otwierając 20 października 2007 r. BMW Welt, stworzyła w Monachium nowy, niesamowity budynek, będący miejscem dialogu oraz zapewniający niezapomniane chwile. 

„BMW Welt jest dla nas niesamowicie ważnym osiągnięciem, ponieważ umożliwia zwiedzającym oraz gościom poznanie świata marki BMW tutaj w Monachium. W sąsiedztwie fabryki BMW znajduje się muzeum BMW oraz siedziba główna BMW Group, gdzie mamy możliwość z dumą prezentować nie tylko naszą pasję do samochodów i ich produkcji, ale również zaoferować głębszy wgląd do świata BMW, naszej filozofii, przeszłości oraz przyszłości. 

Dzięki jedynemu w swoim rodzaju systemowi dostarczania samochodu klientowi, dzięki niepowtarzalnej kolekcji samochodów i motocykli, dzięki stałym wystawom na temat technologii i stylistyki, jak i aktualnym wystawom tematycznym, oraz dzięki niesamowitej kuchni, obsłudze i nie tylko, spodziewamy się, że BMW Welt odwiedzi około 850 000 gości rocznie”, powiedział dr Norbert Reithofer podczas wielkiego otwarcia budynku BMW Welt.

Jako budynek, a zarazem instytucja, BMW Welt jest jedynym w swoim rodzaju punktem styczności koncernu, marki i produktów ze światem zewnętrznym. Jest to unikalne miejsce, gdzie można zapoznać się z przeszłością, teraźniejszością oraz przyszłością koncernu, marki oraz szeroką gamą produktów BMW. 

Całościowa perspektywa, jaką uzyskuje się w tym miejscu, umacnia wrażenie autentyczności i ciągłości w Monachium oraz historię koncernu, jak i najnowsze osiągnięcia technologiczne wykorzystywane przez BMW. Dzięki temu BMW Welt łączy zaangażowanie społeczne, poczucie odpowiedzialności oraz zobowiązania, jakie BMW Group podjęła wobec świata, w którym żyjemy. 

BMW Welt. Sztuka bycia BMW. 
Dzięki swojej nowoczesnej architekturze BMW Welt jest nową perłą wśród budynków Monachium. Oczywiście najważniejszym elementem w tym miejscu jest bardzo osobisty sposób przekazywania samochodów nowym właścicielom. Każdego roku BMW przekazuje w Monachium około 45 000 nowych samochodów klientom z całego świata, natomiast około 850 000 gości korzysta z atrakcji BMW.  

Goście mają możliwość poznania BMW jako marki oraz przedsiębiorstwa praktycznie od każdej strony – zarówno dzięki ekskluzywnej prezentacji wszystkich serii samochodów i motocykli, jak i dzięki pokazom multimedialnym i wystawom umożliwiającym wgląd w badania, rozwój, stylistykę oraz produkcję. 

Ponadto BMW Welt posiada również Forum Imprez (Events Forum), wyposażone w najnowocześniejszą technologię na wszystkie okazje, dzięki czemu odbywać się w nim będą koncerty, wystawy, konferencje i przekazy na żywo oraz przyjęcia i seminaria. 

Zakres usług gastronomicznych oferowanych przez trzy restauracje oraz kawiarnię jest tak szeroki, że spełni każde wymagania. 

Junior Campus jest osobnym miejscem stworzonym specjalnie dla dzieci w wieku od 7 do 13 lat oraz uczniów klas 2 – 7 na podstawie najnowszych badań naukowych dotyczących rozwoju dzieci i młodzieży. To tutaj właśnie podczas zabawy dzieci i młodzież mogą odkryć „mobilność wszystkimi zmysłami”. 

Muzeum BMW. Bezpośrednie poznanie historii.
Muzeum BMW, odwiedzane przez około 200 000 zwiedzających rocznie, zostało zbudowane tuż obok budynku BMW w 1973 r. 
Nowe muzeum BMW, którego otwarcie nastąpi wiosną 2008 r., o powierzchni pięć razy większej niż dotychczasowe, skupia się na fascynacji marką BMW – stworzonej dzięki dynamice, zapałowi sportowemu oraz pasji. Ponad 100 niepowtarzalnych eksponatów, nowe techniki prezentacji, długoterminowe oraz stale zmieniające się wystawy oraz nowe media tworzą bezpośrednie połączenie z historią współczesną, historią transportu, przemysłu oraz historią społeczeństwa i kultury. 
Główna trasa muzeum prowadzi zwiedzających przez czas i przestrzeń, prezentując szeroki zakres tematów ogólnych oraz indywidualnych szczegółów.  Różnorodność perspektyw, zaskakujące prezentacje oraz tematyka wystaw wzmacniają oddziaływanie muzeum na zwiedzających. 

Fabryka BMW. Pasja i technologia.
Fabryka BMW w Monachium jest głównym zakładem koncernu BMW Group, w którym najwyższy poziom inżynierii i ludzkiej innowacyjności łączy się ze szczerą pasją do marki. Będąc częścią światowej sieci produkcyjnej, fabryka BMW w Monachium produkuje dziennie ponad 800 modeli BMW serii 3 (Touring oraz limuzyna) oraz ponad 1 250 silników (sześciocylindrowe silniki rzędowe, ośmiocylindrowe silniki benzynowe oraz wysokoprężne, silniki o wysokich osiągach do modeli M3, M5 oraz M6, oraz dwunastocylindrowe silniki benzynowe i wodorowe).

W zakładzie zatrudnionych jest około 9 000 pracowników z ponad 50 krajów z całego świata, w tym około 700 praktykanów. 

Ponadto fabryka BMW w Monachium posiada wszystkie działy technologiczne wykorzystywane podczas produkcji pojazdów: tłocznię blach, dział produkcji karoserii, lakiernię, dział produkcji i montażu silników, dział produkcji narzędzi, dział produkcji wyposażenia i foteli oraz laboratorium.

Fabryka BMW w Monachium wchodzi w skład światowej sieci produkcyjnej BMW Group, posiadającej 23 fabryki w 12 krajach. Dzięki temu jest on „oknem na świat produkcji BMW” w ramach BMW Welt, gdzie możliwość indywidualnego zwiedzania z przewodnikiem daje niepowtarzalny wgląd w produkcję pojazdów. 

2.
Odbiór samochodu w BMW Welt. 
Wyjątkowe przeżycie.
Sercem BMW Welt jest centrum dostawy samochodów. To właśnie tu, na powierzchni około 3 000 m2 zwanej poziomem premier, położonej pięć metrów powyżej hallu głównego, klient – przypuszczalnie po spędzeniu kilku wspaniałych godzin w BMW – otrzymuje kluczyki do swojego nowego samochodu i właśnie z tego miejsca rozpoczyna pierwszą podróż nowym BMW.

Pracownicy obsługi klienta w BMW Welt w naturalny sposób dopasują moment dostarczenia oraz przekazania pojazdu do indywidualnych potrzeb oraz życzeń klienta. Około 45 000 nowych samochodów będzie rocznie przekazywane klientom z całego świata w BMW Welt.

Zamawianie wraz z określoną datą dostarczenia.
Pierwszym i zarazem najważniejszym krokiem w procesie odbioru samochodu jest wizyta u dealera BMW. Teoretycznie klient może sprecyzować czas odbioru samochodu co do minuty na kilka miesięcy przed rzeczywistym odbiorem. Po otrzymaniu potwierdzenia zamówienia klient zostaje poinformowany o dniu i dokładnej godzinie, kiedy pojazd gotowy będzie do odbioru. I jeżeli na początku nie jest przekonany, czy chce odebrać samochód w BMW Welt, może zdecydować się na to unikalne przeżycie w późniejszym terminie.

Koszt odbioru pojazdu w BMW Welt w Niemczech wynosi 457 euro (z VAT), dzięki czemu klient nie musi ponosić kosztów związanych z dostawą samochodu do dealera BMW.

Aby jeszcze bardziej zaostrzyć apetyt oraz wprowadzić klienta w odpowiedni nastrój na nadchodzące wydarzenia w Monachium, na 21 dni przed odbiorem samochodu klient otrzymuje pakiet odbiorczy BMW Welt. Pakiet ten zawiera wszystkie ważne informacje na temat podróży do Monachium oraz pobytu w BMW Welt. Szczególnie przydatnym elementem pakietu jest praktyczna torba na tablice rejestracyjne samochodu.

Dostawa oraz kontrola końcowa: od samego początku optymalne wyczucie czasu.
Każde BMW zostaje dostarczone do BMW Welt na dzień przed odbiorem pojazdu przez klienta. Co około pół godziny od 6:00 do 22:00 osiem samochodów przywożonych jest do strefy transportowej w południowej części budynku. Po wstępnej kontroli każdy samochód przejeżdża przez 40-metrową myjnię wykorzystującą specjalne materiały tekstylne, aby mycie było szczególnie delikatne oraz staranne. Po zakończeniu mycia szyb oraz czyszczenia wnętrza samochodu następuje końcowa kontrola powierzchni samochodu w tak zwanym Bright Light Tunnel (tunelu jasnego światła), gdzie specjaliści upewniają się, że wszystkie samochody opuszczające BMW Welt są najlepszej jakości.

Po zakończeniu wszystkich kontroli samochód jest „budzony ze snu transportowego”, w którym znajdował się podczas transportu do BMW Welt. Teraz samochód jest gotowy pod względem technicznym oraz optycznym na dostawę i na następnych kilka godzin – do czasu przyjazdu klienta do BMW Welt – zostaje umieszczony w dziennej poczekalni.

Dzienna poczekalnia: najnowocześniejsza technologia w piwnicy BMW Welt.
Dzienna poczekalnia mieści 284 samochody na czterech poziomach. Specjalny system zarządzania w BMW Welt zapewnia precyzyjne instrukcje określające, który samochód należy dostarczyć w odpowiednim czasie, dzięki czemu specjaliści mają dostateczną ilość czasu na końcowe przygotowanie samochodu przed przekazaniem go klientowi. Jednym z ostatnich kroków przygotowawczych jest zamontowanie tablic rejestracyjnymch.

Ponieważ zbiornik samochodu jest częściowo napełniony, w dziennej poczekalni poziom tlenu został obniżony, aby nie dopuścić do pożarów. Z tego powodu ludzie mają ograniczony dostęp do tej strefy. Zawartość tlenu w powietrzu wynosi tylko 14,5 procent, co w porównaniu do standardowych 21,8 procent całkowicie eliminuje zagrożenie pożarowe.

Dwa sterowanie elektroniczne pojazdy – niezależnie od siebie – zajmują się transportem zaparkowanych tutaj samochodów, a uczestnicy BMW Welt Tour mają możliwość obserwowania dziennej poczekalni przez szklaną szybę.

Do czasu gdy klient przejdzie do strefy Premium Lounge, samochód pozostaje w dziennej poczekalni. W momencie gdy klient przekaże tablice rejestracyjne, rozpoczyna się końcowy proces dostarczenia samochodu jego nowemu właściwielowi: na około godzinę przed ustalonym czasem odbioru samochodu pojazd transportujący wyprowadza BMW z dziennej poczekalni i tylko szklane windy oddzielają teraz samochód od klienta, który za kilka minut zobaczy go po raz pierwszy.

Przyjazd do BMW Welt. Potwierdzenie przybycia oraz oczekiwanie.
Klient odbierający samochód w BMW Welt powinien przyjechać na miejsce na co najmniej półtorej godziny przed ustalonym czasem odbioru. Wybór, jak dojechać do Monachium, należy do klienta i zależy od indywidualnych upodobań oraz trasy do przebycia. 

Zaraz po potwierdzeniu przybycia do BMW Welt klient otrzyma wskazówki, jak zaplanować resztę dnia i przygotować wszystko na ten jedyny w swoim rodzaju moment – przekazanie samochodu. Najważniejsza jest tutaj opieka nad klientem oraz staranne zaplanowanie programu, aby możliwe było spełnienie jego wszystkich życzeń. Dzięki temu klient ma możliwość zwiedzenia BMW Welt, dołączenia do wycieczki po zakładzie BMW w Monachium (lub, podczas weekendów, do wycieczki po BMW Welt), zwiedzenia muzeum BMW lub odpoczęcia w jednej z restauracji w BMW Welt. Natomiast dzieci i młodzież mogą odwiedzić Junior Campus. Cały plan – np. wycieczki itp. – zostaje zapisany na bilecie klienta, który wskaże mu drogę oraz program dnia.

Miejscem rozpoczęcia odwiedzin jest strea Premium Lounge na poziomie 3, z której rozpościera się widok na poziom premier, do którego mają dostęp tylko klienci z osobami towarzyszącymi, oraz który może pomieścić do 120 gości. W Premium Lounge oprócz napojów oraz przekąsek klienci mogą skorzystać z Internetu oraz poczytać prasę.

Klienci, którzy spontanicznie zapragną zwiedzić okolice lub udać się na imprezę do Monachium, mają możliwość wykonania rezerwacji w biurze podróży znajdującym się przy stanowisku rejestracji w BMW Welt. Tutaj możliwe jest zaplanowanie indywidualnych wycieczek, np. w Alpy lub do jednego z krajów sąsiadujących, zarezerwowanie hoteli lub zakup biletów.

Centrum informacji o produkcie: multimedialna prezentacja samochodu. 
Najważniejszym punktem programu jest spotkanie informacyjne, na którym klient otrzymuje dokładne informacje na temat swojego samochodu. Spotkanie to odbywa się w centrum informacji o produkcie (Product Info Centre), które znajduje się na parterze BMW Welt i ma powierzchnię 290 m2. Jest to jedyne w swoim rodzaju miejsce na świecie, gdzie klient może w spokoju dokładnie poznać swoje nowe BMW. 

Tematyczne stacje multimedialne demonstrują poszczególne funkcje samochodu oraz dają klientowi możliwość niezakłóconego sprawdzania innowacyjnych technologii, jakie posiada jego samochód. Doradca klienta dostosowuje się do wymagań klienta oraz przedstawia mu informacje dotyczące zamówionego modelu, omawiając tematy od stylistyki poprzez bezpieczeństwo, serwis, osiągi oraz dynamikę jezdną aż po komfort jazdy. Klient otrzymuje też oczywiście wszystkie informacje na temat funkcji aktywnych podczas jazdy. 

Pierwszym przystankiem w centrum informacji o produkcie jest tablica informacyjna, gdzie klient zostaje powitany imiennie, a na dotykowym ekranie pojawia się trójwymiarowa prezentacja jego nowego BMW. Najważniejsze cechy samochodu przedstawione wcześniej przez doradcę, takie jak stylistyka oraz osiągi, są również wyświetlone, aby zindywidualizować informacje, jakie otrzymuje klient.

Po około 20 minutach klient otrzymuje z modułu informacyjnego dalsze instrukcje i zostaje zaproszony do prezentacji oraz aktywnego uczestniczenia w symulacji dynamicznych właściwości jezdnych oraz krótkiego wprowadzenia do komfortowej obsługi pojazdu. Za pomocą kierownicy, dwóch pedałów oraz kontrolera systemu iDrive klient poznaje swój nowy samochód podczas multimedialnej „jazdy próbnej.”

Aby zapewnić klientowi prawdziwe uczucie jak podczas pobytu w samochodzie, centrum informacji o produkcie zostało wyposażone w jeszcze jeden moduł, który prezentuje próbki wykończenia wnętrz oraz generuje dźwięki, jakie słyszalne są wewnątrz BMW przy zamkniętych drzwiach. 

Całkowity czas spędzony przez klienta w tym miejscu to 45 minut.

Premiera: wspaniała chwila otrzymania nowego samochodu. 
Po zakończeniu spotkania informacyjnego klient powraca na kilka minut do Premium Lounge – do czasu gdy opiekun otrzyma informację, że samochód czeka juz na poziomie premier. Schodząc po luksusowych schodach galerii, klient zbliża się po raz pierwszy do swojego nowego BMW. Na poziomie premier znajduje się maksymalnie 30 samochodów umieszczonych na 20 stołach obrotowych oraz 10 platformach. 

Kiedy klient jeszcze schodzi po schodach, opiekun rozpoczyna rzeczywistą prezentację: jeżeli BMW ustawione jest na jednej z obrotowych platform, to wykona jeszcze jeden pełen obrót, aby klient mógł nacieszyć wzrok swoim nowym samochodem. W tym momencie samochód jest oświetlany w specjalny sposób. Na miejscu znajduje się również fotograf gotowy do wykonania pamiątkowego zdjęcia.

Aby upewnić się, że klient jest gotowy, by odjechać nowym BMW w bardzo dobrym nastroju, otrzymuje on kolejny raz indywidualne informacje w oparciu o dane zaprezentowane w centrum informacji o produkcie. Jeżeli klient posiada bagaż, zostanie on dostarczony przez obsługę w momencie przekazania samochodu.

Zazwyczaj proces przekazania nowego samochodu trwa 40 minut.

Zanim klient opuści budynek, przejeżdżając przez rampę wiodącą z poziomu premier, otrzymuje indywidualnie wygrawerowany brelok, zdjęcie wykonane wcześniej oraz oczywiście komplet kluczyków. 

Każdego dnia, o godzinie 17:30 następuje ostatnie przekazanie samochodu, aby klient miał dość czasu na dojazd do celu podróży.

3.
BMW Welt – bezpośrednie doświadczenie i spotkanie z marką.

Odwiedzający BMW Welt spodziewają się tylko i wyłącznie prezentacji samochodów. I tutaj zostaną bardzo pozytywnie zaskoczeni: BMW Welt ma do zaoferowania o wiele więcej.

Poza wyjątkowym stylem prezentacji wszystkich aktualnych serii samochodów oraz motocykli, filmy oraz wystawy zapewniają wyjątkowy wgląd w badania, rozwój, stylistykę oraz produkcję pojazdów, umożliwiając tym samym zwiedzającym całościowe poznanie marki BMW.

Głównym miejscem prezentacji najnowszych osiągnięć marki w prawdziwie multimedialnym stylu jest Double Cone (Podwójny Stożek). Studia technologii oraz stylistyki, znajdujące się naprzeciwko części prezentacyjnej w BMW Welt, oferują odwiedzającym niesamowicie interesujący wgląd w produkcję nowoczesnych samochodów i najnowsze technologie oraz przedstawiają filozofię stylistyczną BMW.

Double Cone. Najnowsze atrakcje oraz wystawy i imprezy kulturalne.
Double Cone jest atrakcją nie tylko ze względów wizualnych i architektonicznych, ale również dlatego, że jest miejscem, gdzie odbywają się wystawy oraz imprezy kulturalne. Można śmiało stwierdzić, że Double Cone wyznacza styl architektoniczny całego budynku, ale również reprezentuje styl marki BMW. Idee oraz treści mające swój początek tutaj wpływają również na pozostałą część budynku.

Wystawy obejmujące prezentację nie tylko samochodów, ale również licznych eksponatów, rzeźb oraz filmów, zmieniają się trzy – cztery razy w roku. Wystawa otwierająca poświęcona jest filozofii BMW EfficientDynamics, natomiast dalsze części wystawy poświęcone samochodom BMW, komunikacji, oświetleniu, dźwiękom i prezentacjom medialnym podejmują ten temat podczas całej podróży przez prezentację marki w BMW Welt.

Double Cone jest również miejscem, gdzie odbywają się najróżniejsze imprezy kulturalne, obejmujące dziedziny takie jak literatura, nowinki technologiczne, sport oraz muzyka. Double Cone, z salą o wysokości 13 metrów, oferuje idealną oprawę wydarzenia oraz dość miejsca, by pomieścić 300 gości.  Ponieważ otwarty charakter imprez odbywających się w tym miejscu jest najważniejszy, w listopadzie oraz grudniu odbywać się tu będą poranki jazzowe oraz przedświąteczne koncerty z udziałem międzynarodowych gwiazd.

Prezentacja samochodów w BMW Welt oraz BMW Motorrad.

Na przestrzeni 180 metrów osoby odwiedzające dział prezentacji samochodów mają możliwość podziwiania z bliska wybranych modeli z wszystkich aktualnych serii. Wystawa rozciąga się od południa na północ oraz od północy na południe przez cały hall główny BMW Welt zwany Plaza. Samochody ustawione są wzdłuż tzw. Road of Mobility dosłownie w „pierwszym rzędzie”.

Z okazji wielkiego otwarcia ta unikalna prezentacja zostanie poświęcona tematowi BMW EfficientDynamics. 

BMW Welt oferuje również niepowtarzalną wystawę dla miłośników motocykli: świat BMW Motorrad mieści się w galerii na końcu mostu przy wejściu północnym i zawiera aktualną ofertę motocykli BMW. 

Studio technologii i stylistyki: wszechobecna wiedza.
W samym sercu BMW Welt, zaraz pod Premiere Level, na 800 m2, znajduje się studio technologii i stylistyki, umożliwiające zwiedzającym dotknięcie, zobaczenie, usłyszenie oraz doświadczenie technologii oraz stylistyki BMW.

W samym środku części technologicznej prezentowany jest ponownie system EfficientDynamics – niezwykle udane połączenie racości jazdy ze świadomością ekologiczną. Dzięki temu to właśnie tu można zapoznać się z optymalizacją pracy silnika, odzyskiem energii hamowania oraz funkcją automatycznego włączania i wyłączania silnika. Ponadto można tu poznać prawdziwie wyjątkowy przykład BMW CleanEnergy – polityki bezemisyjnej, zrównoważonej mobilności: model Hydrogen 7, pierwszy seryjnie produkowany samochód na świecie o napędzie wodorowym. 

Poza możliwością poznania kompetencji koncernu BMW w zakresie technologii silnikowych, układu xDrive, najnowszych systemów wspomagających lub systemu ConnectedDrive, odwiedzający studio technologii i stylistyki poznają również przeniesienie rozwiązań technologicznych na takie obszary jak lekkie konstrukcje oraz żeglarstwo jachtowe.

„Stylistyka to sztuka wzbudzania pasji.” To motto zaprasza wszystkich odwiedzających do poznania filozofii stylistyki marki BMW oraz zrozumienia języka, jakim przemawia. Przykładowo specjalnie stworzony konfigurator umożliwia zwiedzającym złożenie modelu marzeń BMW według ich własnych upodobań. Oprócz wszystkich lakierów oraz rodzajów skór zwiedzający może również poznać wybrane kompozycje stylistyczne.

Strefa ekskluzywna BMW Individual to miejsce prezentacji specjalnych kolorów oraz rzadko spotykanych materiałów serii BMW Individual. Dopełnieniem studia stylistyki jest ekskluzywna strefa doradztwa oraz siedmiometrowa ściana z próbkami materiałów. 

BMW Lifestyle & Original BMW Accessories Shop: wyjątkowy sklep dla koneserów oraz osób kochających zakupy.
Na powierzchni około 640 m2 i dwóch poziomach znajduje się BMW Lifestyle & Original BMW Accessories Shop. 400 m2 sklepu znajduje się na parterze, natomiast 240 m2 na galerii, a każdy poziom poświęcony jest innemu tematowi: sklep BMW Lifestyle & Accessories znajduje się na parterze, natomiast galeria jest całkowicie poświęcona Formule 1. I rzeczywiście na łuku schodów znajduje się wizualizacja zakrętu Formuły 1 wykonana w kolorach zespołu BMW – niebieskim i czerwonym, która prowadzi wzrok zwiedzającego do samego szczytu schodów.

Zakres produktów prezentowanych na parterze obejmuje klasyczne produkty z kolekcji BMW Lifestyle, takie jak koszulki i kurtki, przez artykuły sportowe obejmujące żeglarstwo lub golfa aż po rowery oraz sprzęt mobilny dla dzieci, jak i również walizki na kółkach, oryginalne akcesoria, torby oraz odzież skórzaną – cały świat BMW jest dostępny w tym miejscu. A jeżeli jakiś produkt nie jest dostępny, to może zostać dostarczony do klienta w przeciągu 24 godzin. Ponadto możliwe jest zamontowanie na miejscu zakupionego wyposażenia, np. uchwytu na rowery.

Sklep BMW Welt. Unikalny świat sam w sobie.
Sklep BMW Welt zajmuje powierzchnię 60 m2 i leży na drugim piętrze obok baru kawowego. Poza obszernym zbiorem literatury na temat BMW i przemysłu samochodowego oraz architektury i stylistyk, sklep posiada w swojej ofercie również krajowe i zagraniczne gazety oraz czasopisma. Dzieci również znajdą tutaj dla siebie książki na temat mobilności.  

Dzięki temu, że zaraz obok znajduje się bar kawowy, goście mają możliwość zrelaksowania się i uzyskania ciekawych informacji.

Szeroki wachlarz produktów promocyjnych oferowanych przez sklep BMW Welt jest unikalny w skali światowej: tylko w tym sklepie, w samym środku BMW Welt, goście z całego świata mają możliwość zakupu około 50 produktów związanych z budynkiem oraz marką BMW, takich jak książki, pocztówki, kalendarze, notatniki, koszulki, a nawet miniaturowy model budynku BMW Welt. Asortyment sklepu spełni wszelkie oczekiwania, czy ma być to upominek, czy też pamiątka przypominająca ten wspaniały dzień.

4.

BMW Welt. Architektura wyznaczająca trendy w Monachium.

Charakterystyczny podwójny stożek Double Cone oraz „dach z chmur” unoszący się w powietrzu to elementy wyróżniające gmach BMW Welt. 

Ten wyjątkowy budynek jest jednym z pierwszych przykładów nowej generacji budowli komunikacyjnych XXI wieku – otwarta architektura i przezroczysta, wyszukana fasada ze szkła dosłownie zatapia wnętrza w jasnym świetle, otwierając budynek na otaczający go świat. 

Jednocześnie BMW Welt płynnie i harmonijnie scala pobliski Park Olimpijski oraz pozostałe budynki BMW w spójny krajobraz architektoniczny. „Jako główny cel wyznaczyliśmy sobie stworzenie budowli o wspaniałej architekturze, stylistyce i strukturze organizacyjnej, która byłaby w stanie oddać wyjątkowy klimat świata BMW i zaoferować bezpośredni kontakt z tym niepowtarzalnym otoczeniem. BMW Welt wzbogaca dogłębne poznanie BMW, dostarczane przez muzeum BMW oraz monachijski zakład, zachęcając sąsiadów, gości i klientów z całego świata do doświadczenia i dosłownie odczucia naszej marki, firmy oraz produktów,” wyjaśnia dr Herbert Grebenc, kierownik ds. zarządzania obiektami i nieruchomościami odpowiedzialny za budowę BMW Welt.

BMW Welt stoi na czele szeregu budynków, dzięki którym firma przez ponad 30 lat ustanawiała standardy architektoniczne. Oprócz muzeum BMW budynek BMW powstały w 1972 roku (w tym samym czasie co stadion olimpijski z niesamowitym dachem namiotowym) i wkrótce potem ochrzczony przez mieszkańców „czterocylindrowcem”, od momentu powstania uważany był za niezwykły symbol dynamiki, jasnego spojrzenia w przyszłość i znaczącego postępu technicznego.

W 1999 roku budynek BMW trafił na listę chronionych zabytków narodowych i od dawna uznawany jest za jeden z symboli miasta Monachium. Również teraz, poprzez budowę BMW Welt, firma BMW Group tworzy kolejne arcydzieło architektury miasta przemawiające szczególnie do osób zwiedzających stolicę Bawarii, które cechuje głębokie zamiłowanie do architektury, techniki, konstrukcji i innowacji. 

Koncepcja architektoniczna BMW Welt.

Wspaniała koncepcja architektoniczna BMW Welt jest odwzorowaniem takich cech, jak funkcjonalność i styl. Na przykład „dach z chmur” o powierzchni 16.500 m2 wychodzący ze wspaniałego podwójnego stożka Double Cone i wspierany przez zaledwie 11 podpór wahliwych, stwarza wrażenie, że unosi się w powietrzu. 

Uzyskanie tak wspaniałego efektu stało się możliwe między innymi dzięki ukształtowaniu dolnej ramy nośnej dachu wychodzącej z podwójnego stożka, który przyjął rolę jednego z głównych punktów podparcia dachu.

Jak wyjaśnia profesor Wolf D. Prix, architekt odpowiedzialny za projekt i budowę BMW Welt oraz współzałożyciel znanego biura architektonicznego COOP HIMMELB(L)AU, koncepcja ta rodziła się podczas niekończącego się procesu doskonalenia:

„Pierwsze szkice uwzględniały sporą liczbę kolumn i elementów oparcia, jednak z biegiem czasu odejmowaliśmy wiele z nich, aby bardziej zbliżyć się do formy chmury unoszącej się w powietrzu. W obecnej postaci ten specyficzny kształt i stylistyka dachu podkreśla i uwydatnia swobodnie unoszący się, latający charakter budynku. Przy czym dach nie określa przestrzeni zajmowanej przez budynek, nie mówiąc już o dominacji, ale raczej odróżnia go od wszystkiego wokół. Pomimo oczywistej trudności tworzenia architektury w postaci chmury, ogromna różnorodność funkcji zapewniana przez różnorodność zastosowanych form sięga bardzo blisko koncepcji chmury na niebie.”

Przykładem tego jest filigranowa fasada ze stali, która jednocześnie zapewnia wydajną klimatyzację budynku BMW Welt. „Podstawę procesu planowania stanowiło harmonijne połączenie architektury, najnowocześniejszej technologii oraz optymalnego wykorzystania zasobów. To właśnie dlatego do prowadzenia BMW Welt stale wykorzystujemy zasoby naturalne, czy to bezpośrednio czy też pośrednio,” mówi dr Herbert Grebenc. 

Na przykład energia słoneczna, która dostaje się do budynku poprzez dach oraz fasady, dostarcza odpowiedniej ilości ciepła wewnątrz BMW Welt. Z kolei szklane powłoki zapewniają optymalną temperaturę powierzchni dzięki ich niskim współczynnikom przewodzenia ciepła, a struktura podłogi oraz, w pewnym stopniu, dachu zwiększa zdolność budynku do utrzymania właściwych temperatur w każdych warunkach.

Również wentylacja budynku jest zapewniona dzięki dużym powierzchniom ścian oraz obszarom zieleni na zewnątrz, szczególnie tym znajdującym się w pobliżu jednostek naturalnej wentylacji, które pomagają uniknąć kurzu i po części chłodzą bez nadmiernej wymiany ciepła.

Stylistyka, filozofia oraz lokalizacja BMW Welt stanowią idealną odpowiedź dla wymagającego pod względem urbanistycznym środowiska. Jako jeden z głównych punktów orientacyjnych w skali całego miasta, pośród stadionu olimpijskiego, muzeum BMW i budynku BMW, budynek BMW Welt to główna atrakcja w zakresie przestrzeni miejskich udostępnionych zwiedzającym.

5.
Podróż odkrywcza po BMW Welt Junior Campus.

Ścieżki odkrywania świata i zrozumienia techniki wyznaczane są przez wyobraźnię i ciekawość. Otwarty 20 października 2007 r. BMW Welt oferuje Junior Campus jako wyjątkowo ważne wydarzenie – nową formę nauki i spotkań pozaszkolnych dla dzieci i młodzieży od 7. do 13. roku życia oraz dla uczniów klas 2-7. 

W ramach takich spotkań młodzi goście mają okazję badać świat mobilności wszystkimi zmysłami. W Junior Campus dzieci i młodzież uczą się poprzez doświadczenie oraz aktywne uczestnictwo, czerpiąc z tego przyjemność w atmosferze dobrej zabawy, podczas gdy rodzice korzystają z równie zajmującego doświadczenia w świecie BMW: w samym BMW Welt, w muzeum BMW i w zakładzie BMW. 

Junior Campus składa się z trzech wzajemnie powiązanych obszarów spotkań: Campus Portal udostępniony został bezpłatnie dla gości w każdym wieku, umożliwiając dzieciom i młodzieży samodzielne odkrywanie znaczenia słowa „Mobilność” w naszym świecie. Z kolei Campus Laboratory oraz Campus Workshop oferują szczegółowe warsztaty dla dzieci i młodzieży, umożliwiające „młodym inżynierom” przeprowadzanie badań, testów i eksperymentów za pomocą licznych eksponatów. Szczególnie Campus Workshop promuje konkurencję w grupie oraz prawdziwego ducha zespołowego podczas procesu tworzenia nowego pojazdu.

Zarówno programy różnych zajęć w ramach Junior Campus, jak i same procesy dostosowywane są do grup wiekowych od 7 do 9 i od 10 do 13 lat, oraz do różnych tematów zainteresowań, takich jak „Moc i bezpieczeństwo jazdy” lub „Przyszłość i innowacje”, zapewniając za każdym razem niepowtarzalne doświadczenia w Junior Campus. 

Specjalny personel przeszkolony w zakresie edukacji towarzyszy młodym gościom Junior Campus na ich drodze poprzez świat mobilności. „Junior Campus podchodzi do dzieci i młodzieży na równym, bezpośrednim poziomie, w bardzo jasny i otwarty sposób motywując ich do aktywnego uczestnictwa. Przyswajanie wiedzy w tak niezależny, osobisty sposób, pomaga w łatwiejszym przenoszeniu materiału naukowego i w zapamiętaniu go na długi czas,” wyjaśnia Fritz Böhle, profesor socjologii Uniwersytetu Augsburskiego. 

Oprócz przeżycia niezapomnianej przygody w Junior Campus dzieci mają okazję wiele się nauczyć o zagadnieniach związanych z mobilnością, przeprowadzając odpowiednie eksperymenty w niezwykle ciekawej formie prób i błędów. Junior Campus jest więc pomysłem firmy BMW Group na kontynuację wieloletniej działalności na rzecz edukacji. 

Anton – ośmiolatek, który skorzystał z wcześniejszej możliwości wypróbowania koncepcji Junior Campus wraz ze swoją klasą – był podekscytowany od samego początku: „Po raz pierwszy w życiu zbudowałem samochód – było super! Teraz już wiem, jak działa samochód. A najbardziej podobało mi się to, że mogłem razem z kolegami zdecydować, jak on ma wyglądać.”

Campus Portal.

W pierwszym obszarze, w ramach Campus Portal, dzieci i młodzież oswajane są z tematem „mobilności” za pomocą „toru kulowego”. Młodzi zwiedzający ścigają się, zręcznie przeprowadzając kulę wzdłuż ukrytych ścieżek, poprzez zakręty, pętle i proste odcinki, aż do mety, czasami przesuwając się szybko i dynamicznie, a czasami wolniej. 

Sekcja ta także udziela pierwszych odpowiedzi na takie pytania jak: co wspólnego ma piaszczysta plaża z przednią szybą samochodu oraz czy istnieje powiązanie pomiędzy dżunglą i oponą samochodu? 

Cały obszar przyozdobiony został linią horyzontu przebiegającą po bokach, z wieloma małymi eksponatami i ilustracjami odzwierciedlającymi świat mobilności oraz zachęcającymi młodych gości do przyłączenia się. 

Campus Laboratory.

Laboratorium to miejsce, w którym badacze mogą przeprowadzać eksperymenty. Dzieci i młodzież przed rozpoczęciem warsztatów w Campus Laboratory otrzymują „certyfikat inżyniera”, który umożliwia im wypróbowanie różnych koncepcji zawieszenia kół i sprawdzenia jaka jest pomiędzy nimi różnica. Odkrywają, jak radzić sobie z określonymi siłami, jak kontrolować i ujarzmiać moc silnika oraz jak przełożyć tę moc na ruch. 

Młodzi goście uczą się także jakie rodzaje energii napędzają dzisiejsze samochody oraz jakie napędzać będą te w przyszłości, przeprowadzając różne eksperymenty, aby sami mogli się przekonać, jak wiele energii drzemie w różnych materiałach oraz jak uzdatnić tę energię do praktycznego użytku. 

Aby uzupełnić wiedzę nabytą przez młodych gości, wyświetlane są krótkie filmy o mobilności. Następnie są oni gotowi sprawdzić, jak wiele nauczyli się w zakresie takich tematów jak energia, środowisko, siła napędu i bezpieczeństwo oraz transport, biorąc udział w ekscytującym drużynowym quizie. 

Na końcu wszyscy uczestnicy, którzy pomyślnie ukończyli warsztaty, otrzymują dyplom z wynikami ich pracy. 

Campus Workshop.

W Campus Workshop młodzi goście idą jeszcze dalej, dosłownie „budując” swoje własne samochody: każda z drużyn otrzymuje polecenie z dokładnym opisem pojazdu do zbudowania. Następnie młodzi „inżynierowie” wybierają silnik, określają stylistykę samochodu, dopasowują zawieszenie, po czym wspólnie z drużyną budują samochód na linii produkcyjnej. W czasie tych czynności uczestnicy przyłączają się do prawdziwej pracy produkcyjnej, wkładając w nią własne pomysły. 

Pod koniec zadania, kiedy wszystkie żądania i wymogi zostaną spełnione, a samochód zostanie przekazany do ostatecznego sprawdzenia w centrum testowym, każdy z młodych „inżynierów” otrzymuje dyplom. Wybrane samochody są nawet wystawiane na linii transportującej przebiegającej poprzez Junior Campus.  

W sprawie rezerwacji i zapisów do Campus Laboratory oraz Campus Workshop, jak i w sprawie dalszych informacji na temat Junior Campus, prosimy kontaktować się naszą infolinią codziennie pomiędzy 8:00 a 22:00 CET pod numerem 0180 2 11 88 22 (6 eurocentów/z linii telefonicznej Deutsche Telecom). Junior Campus BMW Welt można odnaleźć w Internecie na stronie głównej BMW Welt pod adresem www.bmw-welt.com 

6.
Forum imprez BMW Welt. 
Najnowsze technologie dla wszelkiego rodzaju imprez.
BMW Welt to nowe, wspaniałe miejsce w Monachium do organizowania wyjątkowych wydarzeń. Znajdując się w bezpośrednim sąsiedztwie parku olimpijskiego i posiadające optymalne połączenia transportowe oraz place parkingowe do dyspozycji, BMW Welt zapewnia doskonałe warunki do organizacji wyjątkowych imprez o równie wyjątkowym charakterze. Jego atrakcyjność podnosi także sąsiedztwo zakładu BMW oraz nowego muzeum BMW otwieranego wiosną 2008 roku. 

Wielofunkcyjne audytorium BMW Welt, zmienne Business Centre, luksusowy Business Club czy przestrzenne tarasy – tutaj zawsze jest właściwe miejsce na każdą okazję. 

Dzięki szerokiej gamie pomieszczeń do spotkań oferowanych w Forum Imprez, bardzo atrakcyjnemu wyborowi gastronomicznemu i najnowocześniejszym mediom i technologii konferencyjnej BMW Welt stanowi luksusowe miejsce na wszelkiego rodzaju imprezy, od dyskretnych rozmów przy kominku aż po wielkie międzynarodowe kongresy. 
Audytorium: idealne na każdą okazję.
W czasie wszelkich imprez audytorium stanowi centrum BMW Welt. Oferując całkowity obszar 945 m2, sala audytorium jest w stanie pomieścić 800 gości. Dzięki elastycznej topografii audytorium jest idealnym miejscem na organizowanie kongresów, bankietów, spotkań, prezentacji produktów, wystaw, przedstawień na żywo oraz wielu innych imprez. Ponadto, w zależności od wymagań każdej imprezy, audytorium za każdym razem ukazuje się w innym świetle – najnowocześniejsza technologia przeplata się tutaj z luksusowym i indywidualnym charakterem tego wyjątkowego miejsca.

Business Centre. Dwie sale, wiele rozwiązań.
Business Centre oferuje zróżnicowane rozwiązania w zakresie spotkań, konferencji oraz prezentacji biznesowych. Do wszelkich zastosowań dostępne są dwie sale spotkań różniące się wielkością – 120 i 160 m2. Obie sale można dalej dzielić na połowy, co poprawia elastyczność w stosunku do wymagań organizatora.

W połączeniu z obszernymi kuluarami mierzącymi 165 m2 są w stanie zapewnić wystarczającą ilość miejsca dla 200 gości. Ponadto, po dołączeniu do obszaru imprezy rozległych tarasów na zewnątrz, całkowita liczba miejsc zwiększy się do 400 osób. 

Business Club: imponujący luksus.
Od zamkniętych spotkań aż po rozmowy przy kominku – Business Club oferuje stylową atmosferę ekskluzywności. Uniwersalny stół konferencyjny dla nawet 22 uczestników oraz wkomponowany w salę kąt wypoczynkowy dla sześciu osób tworzą wspaniałą atmosferę do bezstresowej pracy. Co więcej, niesamowita kuchnia restauracji Club zapewnia smakołyki o najwyższym standardzie kulinarnym.

Kuchnia podczas imprez – wyszukane przyjemności na każde podniebienie.

Celem Forum Imprez  BMW Welt jest organizacja i obsługa profesjonalnych imprez wszelkiego rodzaju spełniająca wszystkie wymagania – także w kwestii rozkoszy kulinarnych. Dlatego w zależności od imprezy i określonego gustu uczestników dostępny jest szeroki wybór – od lekkich przekąsek poprzez szwedzki stół aż po wyszukane kolacje. 

W BMW Welt skorzystać można także z dwóch restauracji, baru kawowego oraz bistro, które oferują różne style cateringu i kuchni. Całość obsługiwana jest przez wiedeńską firmę DO & CO Restaurants & Catering AG.

Organizacja: wszechstronne usługi dostępne na życzenie.
BMW Welt oferuje także szeroką gamę usług wokół określonych imprez. Aby uzyskać więcej informacji, prosimy skontaktować z BMW Welt Events Service:
Tel. +49-89-382-57262
E-mail: infowelt@bmw-welt.com
Strona internetowa: www.bmw-welt.com
7.
Kuchnia światowej klasy.
W BMW Welt.
Poznawanie BMW Welt wszystkimi zmysłami nabiera większego znaczenia w porze posiłków. Przyjemności kulinarne i rozrywkę najwyższej jakości można znaleźć w aż trzech restauracjach i barze kawowym. Wybór produktów kulinarnych proponowanych przez BMW Welt jest niezwykle wszechstronny i dość wyjątkowy. Znajdą tu coś dla siebie klienci odbierający samochód, odwiedzający, osoby mieszkające bądź pracujące w pobliżu, uczestnicy imprez, a także smakosze.

Wyłącznym partnerem BMW Welt w tej dziedzinie jest znana firma cateringowa z Wiednia – DO & CO. Firma ta od 1999 roku z powodzeniem współpracuje z BMW przy imprezach międzynarodowych, zapewniając posiłki, napoje i obsługę najwyższej jakości. A teraz, oferując ogromny wybór wspaniałych produktów kulinarnych w BMW Welt, firmy DO & CO oraz BMW łączą swoje siły, aby wprowadzić kolejną atrakcję dla smakoszy w Monachium – proponując nie tylko międzynarodową kuchnię dostosowaną do indywidualnych potrzeb klienta, ale również różnorodne specjały dopasowane do każdego gustu.  

Restauracja Club: spożywanie posiłków na najwyższym poziomie.
Z „wytwornej i unoszącej się w przestrzeni” restauracji Club podziwiać można wspaniałą architekturę budynku oraz Double Cone, a przebywanie w niej jest naprawdę wyjątkowym przeżyciem. Winda zabiera gości prosto do restauracji, gdzie są witani w strefie wejściowej przy barze. Stąd obsługa kieruje ich do jednego z 50 miejsc rozproszonych na całej przestrzeni restauracji.

Centralnym punktem restauracji Club jest Cooking Stage (Scena gotowania) umieszczona dokładnie na środku, gdzie kuchnia całkiem dosłownie zamienia się w oryginalną scenę, na której główną rolę odgrywa szef kuchni, oferując bezpośredni wgląd w swoją sztukę gotowania i przygotowania najwspanialszych potraw. 

Restauracja stanowi odpowiednie tło dla wyjątkowych wydarzeń i jest w stanie sprostać największym wymaganiom. W niezwykle przyjemnej i wyjątkowej atmosferze goście będą rozkoszować się kreatywną, eksperymentalną oraz ambitną kuchnią, uzupełnioną szerokim asortymentem najlepszych win.

Restauracja International: idealna dla każdego gustu.
„Najwspanialsze smaki świata”– to unikalna oferta restauracji International znajdującej się na drugim piętrze BMW Welt. Ta największa restauracja w BMW Welt, oferująca szeroką gamę potraw – od międzynarodowych aż po regionalne specjały – sprosta wszelkim wymaganiom. Doskonale zaaranżowany taras oferujący fascynujący widok na Park Olimpijski w Monachium mieści do 150 gości, natomiast w strefie wewnętrznej jest 170 miejsc.

Atrakcją restauracji jest Show Kitchen [Kuchnia Pokazowa], gdzie ponownie posiłki dla gości są przygotowywane na pełnym widoku, co zapewnia kuszące doświadczenie już przed podaniem potraw.

Restauracja jest otwarta codziennie od 11:00 do północy.
Coffee Bar: nowoczesna kawiarnia o tradycyjnym klimacie.
Rozkoszowanie się słodkościami i filiżanką kawy: witamy w kawiarni BMW Welt, w miejscu, w którym szeroki wybór różnorodnych ziaren kawy, uzupełniony przygotowywanymi codziennie świeżymi ciastami i ciasteczkami daje gościom pretekst do zasiedzenia się.

Oprócz dużego wyboru kaw i herbat, bar kawowy proponuje również napoje bezalkoholowe, ciasta i ciasteczka najwyższej jakości, takie jak znany tort Sachers czy ptifurki.

Po spróbowaniu tych kuszących smakołyków można również zajrzeć do oferującego szeroki wybór lektury Sklepu BMW Welt, który znajduje się tuż za rogiem.

Bar kawowy – z 25 miejscami wewnątrz i możliwością wypicia filiżanki kawy na zewnętrznym tarasie – z pewnością szybko stanie się popularnym miejscem spotkań.
Bistro: świeże przekąski i specjalne rodzaje pieczywa każdego dnia.
W chwili, gdy kuszący zapach świeżo pieczonego pieczywa rozniesie się od północnego wejścia po całym BMW Welt, goście zorientują się, że piec do pieczenia chleba w Bistro pracuje na pełnych obrotach. W tej wewnętrznej piekarni wypieka się wszystkie rodzaje chleba, bułki i inne rodzaje pieczywa oferowane w BMW Welt. I tutaj, zza szyby, można zachwycać się kuszącym widokiem pieczonego chleba. 

Szybka obsługa i świeże produkty dobrej jakości są w Bistro tak samo istotne jak kanapki, müsli, świeże soki, sałatki, oryginalna monachijska biała kiełbasa czy precle.  
W zależności od pory dnia, goście znajdą tutaj dokładnie to, czego potrzebują. Mogą zjeść posiłek w Bistro lub wziąć na wynos cokolwiek wybiorą. 

Bistro jest otwarte codziennie od 7:30 do 19:00 i posiada około 80 miejsc siedzących dla gości.

8.
BMW Welt. Dojazd, kontakt oraz godziny otwarcia.
Lokalizacja i adres BMW Welt.
BMW Welt
Am Olympiapark 1
D-80809 Monachium
Niemcy
Adres pocztowy.
BMW AG
BMW Welt
D-80788 Monachium
Niemcy
Dojazd.
Od Dworca Głównego w Monachium (Hauptbahnhof): 

Metro (U-Bahn) U4/5: Należy dojechać do Odeonsplatz i przesiąść się na U3 do Olympiazentrum (ostatni przystanek, około 20 minut)
Od lotniska w Monachium:
Pociąg podmiejski (S-Bahn) nr 1 lub 8 do Marienplatz, tam należy przesiąść się do U3 do Olympiazentrum (ostatni przystanek, około 70 minut)
Z centrum Monachium: 

Metro (U-Bahn) U3 do Olympiazentrum (ostatni przystanek, około 20 minut)
Parking.
Samochody i motocykle:
Przestrzeń parkingowa (płatna) dostępna jest w podziemnym garażu BMW Welt, wjazd od Lerchenauer Straße. Inne miejsca parkingowe: dla motocykli (bezpłatne) wzdłuż rampy wjazdowej do podziemnego garażu. 

Autobusy:
W garażu podziemnym nie ma miejsc parkingowych dla autobusów. Autobusy mogą się jednak zatrzymać z przodu BMW Welt w celu wypuszczenia i wpuszczenia pasażerów. Miejsca parkingowe dla autobusów są dostępne na przykład na półkolistym parkingu na terenie parku olimpijskiego.
Rowery:

Miejsce dla 40 rowerów znajduje się po prawej stronie BMW Welt, naprzeciwko stacji metra Olympiazentrum (U-Bahn Station).

Informacja.

Tel.: 0180 2 118 822 
(6 Eurocentów/min z linii telefonicznej Deutsche Telekom)

Internet: www.bmw-welt.com

Godziny otwarcia BMW Welt.
Dostawy samochodów:



8:30–17:30, od poniedziałku do soboty


Zamknięte w niedziele

Prezentacja samochodu/

Double Cone :
9:00–20:00, codziennie

Wycieczki po BMW Welt:



9:00–16:00, od poniedziałku do piątku


10:00–16:00, sobota/niedziela


(dłuższe godziny wycieczek dla klientów 
odbierających samochód)

Junior Campus:
9:00–19:00, od poniedziałku do piątku


10:00–19:00, sobota/niedziela

Bistro:
7:30–19:00, od poniedziałku do soboty 


9:00–19:00, niedziele

Bar kawowy:
10:00–19:00, codziennie

Restauracja 
International: 
11:00–24:00, codziennie

Restauracja Club:
12:00–15:00 oraz 18:00–24:00, od wtorku do soboty 


Zamknięte w niedziele i poniedziałki

BMW Lifestyle 

& Accessories Shop:
9:00–19:00, codziennie

BMW Welt Shop:
9:00–19:00, codziennie

Parking:

7:00–24:00, od poniedziałku do soboty



8.00–24:00, niedziele

Opłaty parkingowe:

3 Euro  za godzinę, maksymalnie 20 Euro  za dzień 

W podczas zakupów w  

BMW Welt:
1,50 Euro  za godzinę, maksymalnie 10 Euro  za dzień

9.
BMW Welt. Fakty i liczby.
Podstawowe dane o budynku BMW Welt.

Rozpoczęcie budowy:


01 sierpnia 2003 r.

Rozpoczęcie budowy budynku:
czerwiec 2004 r.

Zakończenie budowy szkieletu:
01 lipca 2005 r.

Wielkie otwarcie: 


20 października 2007 r.

Podwykonawcy: 


100

Maks. długość budynku:


ok. 180 m

Maks. szerokość budynku:


ok. 130 m

Min. szerokość budynku:


ok. 50 m

Maks. wysokość budynku: 
ok. 28 m

Powierzchnia gruntu: 


ok. 25 000 m2
Zajmowana powierzchnia brutto: 
75 000 m² 

Objętość budynku brutto: 


531 500 m3
Powierzchnia dachu: 


ok. 16 500 m2
Szklana fasada: 


15 000 m² 

Fasada ze stali nierdzewnej:
10 000 m² 

Powierzchnia Double Cone:


ok. 600 m² 
Pojemność dziennego magazynu:  25 000 m3 na 284 samochody

Powierzchnia magazynu: 


1 400 m2 (pod ziemią)

Powierzchnia strefy załadunkowej: 
ok. 1 700 m2 
BMW Welt w liczbach:

Liczba pięter:



7 (U1–E4)

Liczba pomieszczeń: 


1 154 

Roboczogodziny: 


ok. 4 000 rocznie 

Zużyty beton:  


55 000 m3
Zużyta stal zbrojeniowa:  


9 000 ton

Elementy ze stali nierdzewnej: 
ok. 80 000 (całkowita ilość wszystkich elementów)

Powierzchnia systemów technicznych:
ok. 7 900 m2
Ciężar dachu: 


3 000 ton

Windy: 



18 z 93 przystankami

(11 wind osobowych, 2 windy samochodowe, 1 winda na tablice rejestracyjne, jedna winda bagażowa, 3 windy towarowe, 3 podnoszone platformy)

Moduły fotowoltaiczne:
3 660

Roczny uzysk energii systemu fotowoltaicznego:   650 MWh 

Myjnie samochodowe:
2 z biologicznym uzdatnianiem wody

Ogrzewanie: 
3,8 MW 

Chłodzenie: 
2,7 MW 

Wentylacja:
400 000 m3/h

Ilość zraszaczy przeciwpożarowych: 

ok. 10 000

Czujniki dymowe: 
1 750 (pojedynczych czujników)

Przewody:
150 km

Światła:
15 000

Garaż podziemny:
580 miejsc parkingowych na dwóch poziomach

Życie w BMW

Liczba oczekiwanych gości:
ok. 850 000 rocznie 

Pracownicy: 

ok. 400

Dostawa samochodów: 

45 000 rocznie / ok. 170 dziennie

Sklepy:
2 (BMW Lifestyle & Accessories na powierzchni 650 m2 oraz BMW Welt o powierzchni 60 m2)

Kuchnia:
Bistro, bar kawowy, restauracja International, restauracja Club, całkowita liczba miejsc: 440

Forum: 
Miejsce dla około 800 osób

Wycieczki po BMW Welt: 

poniedziałek – piątek:  
9:00–16:00 

sobota, niedziela i dni ustawowo wolne od pracy: 
10:00–16:00

początek: 
co godzinę, ostatnia wycieczka o 16:00

BMW Welt Compact Tour – 80 minut

BMW Welt Architecture Tour – 80 minut

Max. liczba uczestników: 15 

Rezerwacja przez BMW Welt Info Service

Tel. 0180 2 11 88 22*

(*6 Eurocentów za połączenia z niemieckiego numeru stacjonarnego)

E-mail: infowelt@bmw-welt.com
Godziny otwarcia:
Budynek BMW Welt:
9:00–20:00 

Dostawa samochodów:  
8:30–17:30 


Junior Campus:
9:00–19:00, poniedziałek - piątek


10:00–19:00,  sobota, niedziela 


dni ustawowo wolne od pracy

Bistro:
07:30:00–19:00, poniedziałek - sobota 


niedziela: 9:00 –19:00 

Bar kawowy:
10:00–19:00, codziennie

Restauracja International: 
11:00:00-24:00, codziennie

Restauracja Club:
12:00–15:00 i 18:00–24:00 


od wtorku do soboty


Zamknięta w niedzielę i w poniedziałek

Sklepy:
09:00:00-19:00, codziennie
Parking:

07:00:00-24:00, poniedziałek - sobota



08:00:00-24:00, niedziela

Opłata parkingowa:

3 Euro za godzinę, maksymalnie  20 Euro za dzień

Podczas zakupów w 

BMW Welt.

1,50 Euro za godzinę, maksymalnie 10 Euro za dzień

